[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1552/2020

Ementa: Informações sobre o cheiro incomum no  Córrego entre as  Ruas Jose Milani e Raimundo Bissoto, na Vila Bissoto.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores;

Considerando que munícipes procuraram este Vereador questionando acerca do odor incomum de esgoto no córrego entre as Ruas  Jose Milani e Raimundo Bissoto; nas proximidades da Praça da Biblia; na Vila Bissoto;
O Vereador Israel Scupenaro, no uso de suas atribuições legais, requer, após apreciação e aprovação do Plenário, e conforme Regimento Interno Artigo 199, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações::
		    A municipalidade tem ciência do fato relatado?
                           Se sim, quais providências foram tomadas?
		    O que exatamente esta causando este mal odor no córrego?

          JUSTIFICATIVA:

			Trata- se de assunto que envolve a saúde da população.
[bookmark: __DdeLink__35_965012040]
Valinhos, 31 de Agosto de 2020.

Israel Scupenaro
Vereador MDB